ПРОТОКОЛ № 09/2016
заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации в строительстве
«Строители Липецкой области»

г. Липецк 30 июня 2016 года

Членов Совета: 9 чел.
Время проведения: 15.00 - 16.00 час.
Место проведения: г. Липецк, ул. Гагарина, д. 108
Присутствовали:
Председатель Совета - Сыров Е.Д.
Члены Совета: Бойцов О.В., Бугаков А.В., Быков Н.Н., Лопарев А.И., Соловьев А.И.,
Щербаков М.А., Щедрин Б.Ф., Солилов В.Г.
Заседание Совета правомочно.
От исполнительной дирекции: Боровских К.В. - Генеральный директор Ассоциации
СРОС «СЛО», Кузьменков Е.А., Фролова Л.В.
Председательствующий на заседании - Е.Д. Сыров
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Фролова Л.В.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам.
2. О добровольном выходе из членов.

По первому вопросу повестки дня:

I) Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела Ассоциации
СРОС «Строители Липецкой области» Фроловой Л.В. о рекомендации внесения в
Свидетельство о допуске ООО «Фирма «Горстрой» изменений связи со сменой
юридического адреса.
Голосовали: за - 9 чел., против - нет. воздержавшихся - нет.
Решили: Внести в Свидетельство о допуске ООО «Фирма «Горстрой» изменения в
связи со сменой юридического адреса.

II) Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела Ассоциации
СРОС «Строители Липецкой области» Фроловой Л.В. о рекомендации внесения в
Свидетельство о допуске ООО «АЛЬЯНС-К» изменения в связи со сменой
юридического адреса и внесение следующих дополнительных видов работ.
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.З.; 5.9.)
9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1.; 9.2.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.2.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.);
13. Устройство кровель (13.1.-13.3.);
14. Фасадные работы (14.1.; 14.2.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

2

(15.1.; 15.2.; 15.5.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1.; 18.3.; 18.4.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1.; 20.2.);
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.1.; 26.2.; 26.4.);
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов (29.7.);

Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):
9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1.; 9.2.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.2.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.);
13. Устройство кровель (13.1.-13.3.);
14. Фасадные работы (14.1.; 14.2.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
(15.1.; 15.2.; 15.5.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1.);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.3.)
25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных
дорожек

Голосовали: за - 9 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.
Решили: Внести в Свидетельство о допуске ООО «АЛЬЯНС-К» следующие изменения:
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.З.; 5.9.)
9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1.; 9.2.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.2.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.);
13. Устройство кровель (13.1.-13.3.);
14. Фасадные работы (14.1.; 14.2.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
(15.1.; 15.2.; 15.5.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1.; 18.3.; 18.4.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1.; 20.2.);
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.1.; 26.2.; 26.4.);
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов (29.7.);

Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):
9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1.; 9.2.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.2.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.);
13. Устройство кровель (13.1.-13.3.);

о 3

14. Фасадные работы (14.1.; 14.2.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
(15.1.; 15.2.; 15.5.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1.);
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.3.)
25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных
дорожек

III) Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела Ассоциации
СРОС «Строители Липецкой области» Фроловой Л.В. о рекомендации внесения в
Свидетельство о допуске ООО «СК ГЕДЕОН» следующих изменений:
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
2. Подготовительные работы (2.1.; 2.4.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.; 12.11.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
(15.1.; 15.2.; 15.4.; 15.5.; 15.6.);
23. Монтажные работы (23.1.; 23.5.; 23.6.);
24. Пусконаладочные работы (24.1.; 24.10.);

Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные н технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):
2. Подготовительные работы (2.1.; 2.4.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.; 12.11.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
(15.1.; 15.2.; 15.4.; 15.5.; 15.6.);
23. Монтажные работы (23.1.; 23.5.; 23.6.);
24. Пусконаладочные работы (24.1.; 24.10.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ
по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) руб.): (33.2.5.)

Голосовали: за - 9 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.
Решили: Внести в Свидетельство о допуске ООО «СК ГЕДЕОН» следующие изменения:
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
2. Подготовительные работы (2.1.; 2.4.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.; 12.11.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

4

(15.1.; 15.2.; 15.4.; 15.5.; 15.6.);
23. Монтажные работы (23.1.; 23.5.; 23.6.);
24. Пусконаладочные работы (24.1.; 24.10.);

Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):
2. Подготовительные работы (2.1.; 2.4.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3.; 12.11.);
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
(15.1.; 15.2.; 15.4.; 15.5.; 15.6.);
23. Монтажные работы (23.1.; 23.5.; 23.6.);
24. Пусконаладочные работы (24.1.; 24.10.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ
по одному договору не превышает 10 ООО ООО (десять миллионов) руб.): (33.2.5.)

IV) Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела Ассоциации
СРОС «Строители Липецкой области» Фроловой Л.В. о рекомендации внесения в
Свидетельство о допуске ООО «Электросвязь» следующих изменений:
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.3; 20.9.)

Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.3.; 20.9.)

Голосовали: за - 9 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.
Решили: Внести в Свидетельство о допуске ООО «Электросвязь» следующие
изменения:
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии):
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.3; 20.9.)
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.3.; 20.9.)

5

По второму вопросу повестки дня:
Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела

Ассоциации СРОС «Строители Липецкой области» Фроловой Л.В. о поступивших
заявлениях ЗАО «Надежда» (ИНН 4824048015), ООО «Монолитстрой» (ИНН
4823061158), ООО «Стройпуть» (ИНН 4823038840) о добровольном выходе из
Ассоциации СРОС «СЛО». В соответствии с частью 1.1 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса РФ членство в СРО прекращается со дня поступления в СРО заявления члена СРО
о добровольном прекращении его членства в этой организации. Заявления ЗАО
«Надежда» и ООО «Монолитстрой»поступили в Ассоциацию 21.06.2016г., заявление
ООО «Стройпуть» поступило в Ассоциацию СРОС «СЛО» 23.06.2016 г.

Заседание Совета Ассоциации СРОС «СЛО» объявлено закрытым.

Председатель заседания Е.Д. Сыров

Секретарь заседания Л.В. Фролова